*Nec diuturnus est ipse Dryantis semine natus
 Inde Lycurgus erat, superos ut temere caput.
 Qui quondam, ut Bacchi altrices furor egit, iniquè
 Collibus exagit at Nyssen undique, at illa
 Fuderunt omnes fugientes sacra, Lycurgus
 Ut voluit: Bacchus petiit mare, tum Thetis ipsum
 Accipit in gremium trepidantem, et multa timentem.
 Illum odere Dei felicia tempora vita
 Degentes: cacum fecit quem Iupiter ipse.*

Fuit autè Thraciæ Rex Lycurgus, ut ait Hor. in 2. lib. Carminis:

*Fas est beata coniugis additum
 Stellæ honorem, telluraque Penthes
 Dissecta non leni ruina,*

Thraciæ est exitium Lycurgi.

Nam fertur Bacchus, ut hic attigit Horatius, coronam, quam
sua vxor gestabat Ariadna, post Ariadnæ mortem ad sempi-
ternam eius memoriam inter stellas collocasse. quare ita scri-
psit Aranus in astronomicis:

αὐτὴ καί κ' ἔτι σίφαιος, τὸν ἀγαθὸν ἴθακος
 ἐπ' αὐτῆς ἰσχυραῖσιν ἀποχεμίνης Ἀριάδνης.
*Atque corona nitet, clarum inter sidera signum,
 Defuncta quam Bacchus ibi dedit esse Ariadna.*

Alij dicunt Lycurgum sibi cura amputasse, quia vites cæderet
in contemptum Bacchi. Diagondas Thebanus demum in nul-
las neque domesticas calamitates, neque publicas incurrit, qui,
ut testatur Cicero in secundo de Legibus, omnia nocturna

sacrificia, propter eorum turpitudines perpetua lege sustulit. Fuerunt autem res & miracula quę contingebant in sacrificiis illorum Deorum, quę homines ad illorum cultum religionemque impellebant. Nam scriptum reliquit Pausanias in Achaicis Liberi patris simulacrū, quod in diuisione prædæ Troianæ Eurypylo obrigit, quod in arca quadam includebatur, subito visum mentis inopes facere solitum omnes qui illud viderent. Neque illud sanè parua fuit admirationis quod accidebat in Elide, ut ait Pausanias in posterioribus Eliacis: quod tres lagenas vacuas per diem eius festum tres sacerdotes deponabant in templo præsentibus ciuibus & peregrinis, si qui adesse cuperent: mox foribus clausis & vel à sacerdotibus, vel ab aliis volentibus obfignatis suo cuiusque annulo, postero die cognitis signis ac reclusis foribus lagenas plenas vino suauissimo inueniebant. Dicitur Staphylus Bacchi fuisse filius, cuius proneptibus admiranda munera largitus fuit: nam cum Staphyli filiam Rhio compressisset: Apollo, illudque Staphylus tenuisset quod esset grauida, illam in arcam inclusit, & in mare deiecit. arca in Eubœam postmodo delata in spelunca quadam Anium peperit, quem ita è mærore nominauit. Hæc Apollo detulit in Delum, ut scripsit Semus Delius in rebus Deliacis. Hic Anius postea è Dorippe nymphea Spermo, OEno, & Elaidem suscepit, quibus Apollo concessit, ut quoties optarent vel vinum vel semina vel oleum caperent, pro suorum nominum significatione: quippe quod hæc ipsa nomina hoc significarent. Fuerunt præterea eiusdem Bacchi filij, & Hymenæus, & Thyoneus: atque Bacchus ex Ariadna Ceranaum, Tauropolim, Euanthen, Latramym, Thoantem, OEnopionem suscepit: Carmonem ex Alexitæa, qui venans ab apro fuit interfectus: è Chthonophyle Phliantem, qui fuit cum reliquis Argonautis: Natæum è Physcoa, qui primus honores Bacchi apud Elienses instituit. Herodotus in Euterpe Apollinem & Dianam ex Iside & Osiri, quem Liberum patrem esse diximus, natos esse scribit. Atq; multa fuerunt Bacchi cognomina, ut Deorum cæterorum, quibus de causis dictum est. Nam Hederæus Bacchus dictus est Acharnis, quia ibi primùm hedera fuit inuenta: & Cantor, quia cum Musis versaretur: & Seruator, Molanægis, Lysius, Pfilaneus, Leucanius, Lamptera. Dicitur est Dionysus à Dia insula vna è Cycladibus, quæ & Naxos vocabatur,

quæ

fuit in arborem mutatus, quam Græci cissum, Latini hederam vocant. Alij ad imitationem Bacchi id factum crediderunt, quod ille, cum esset puer, hedera & lauro coronatus incederet, ut ait Homerus in hymnis:

ἔπ' ἔτε φετιζισκι καὶ ὑλήντας ἐνύλας,
κιστῶ καὶ δάφνη πεπυκασμένε.

Temp quosq; ratum erat Sylvisq; errabat in altis

Οἰκιστῶ λαυρο ἀπὸ, hederā.

Atq; non solum initiantes, sed etiam coronæ sacrificantium, quibus caput vinciebantur, ad illius Dei imitationem bacchi dicitur sunt, ut testatur Nicander in libro linguarum, in his:

βάκχοισι κεφαλὰς περιανέειν ἐϊφαντε.

Tempora cinguntur bacchi florentibus illis.

Erat enim legibus sacrificiorum sancinum, ut coronaretur hedera quicumq; Baccho initiarentur, ut ait Dionysius in Cosmographia:

ἔρτυμέναι τε λείδαι κατὰ νόμον ἱερὰ βάκχου,
ἐπιθάμνω κιστῶν μιλαιμφύλοιο κορύμβοις
ἐνύλας· παταγῆς δὲ λιγύροισι ἔρτυνται ἠχή.

Concisa argenti, sed lex, Baccho sacra tempora ramis

Denuda pignora hederæ, ac pallente corymbo

Notissima: clamorque ingens consurgit ad auras.

Consueverunt Camaritzæ, quæ natio est Indicæ finitima, cum Bacchum ab Indica expeditione redeuntem humaniter accepissent, illum egregiè colere, cingulaque & hinnulorum pelles circa pectus habere, ut idem in his ait:

καὶ καμαριτῶν φύλαν μέγα, τοῖ ποτε βάκχου
ἰνδῶν ἐκ παλαιοῦ διδρυμέναι ἱερίωνων,
καὶ κατὰ Ληϊάων ἱερὸν χάρον ἐς ἠέτατο,
ζύματα καὶ νηβρίδας ἐπὶ στήθεσι βαλόντες,
ἰνὴν βάκχου λέγοντες.

Et Camaritarum genium ingens, Bacchus ab Indis

Hospitio rediens quibus est acceptus, sed illi

Lenarum statueret charum, quæ cingula, & vna

Damarum pelles posuerunt pectora circum,

Enæ Bacche frementes.

Nam Lenæ vocatæ sunt Nymphæ, quæ torcularibus præerant, ut fontibus Naiades. Celebrabantur autem Bacchi sacrificia

ἀποβαλόντες ἀλλὰ τῶν αἰθίων καὶ ἀγνότητων ἡσίσιν, αἱ δὲ τοῖς
 ὑπὸ τῶν φρονιμωτάτων καὶ παλαιωτάτων Ληγομένοις τεκμαί-
 ριθῶσι περὶ τῶν ταλικέτων. Eodē pacto *Ortius rationē huius com-*
menire inquit: nā cōiecturā plurimā relinqueῖda cen-
sui. Non. n. hīs qui nati sunt, immortalibus factis ex aliqua
mutatione, lex aut mos patris Deū hunc cōiungere patitur,
sicuti Herculem & Dionysum, qui ob virtutum suarū pra-
stantiam patiendi facultatem ac mortalitatem abiecerunt.
Sed unus est Apollo, quantum cōiecturā assequi possumus
ex hīs, qui & sempiterni, & nunquam geniti ab antiquiss-
imis & sapientissimis hominibus crediti sunt. Bacchus filius
 Semeles fuisse fingitur, quia vinum filius est vitis: nam Seme-
 le nuncupata est ἀπὸ τῆς σαφῆς τὰ μέλη, à concutiendis mem-
 bris scilicet, vel quòd arbor ipsa maximè cæterarum arborum
 membra, ramos scilicet, mollia & ventis facillè agitanda præ-
 beat: vel quòd vitis per vinum membra hominum inflectat
 ac regat. Iouis item filius dicebatur, quia innatus est vino-ca-
 lor quidam, & ab ipsa natura insitus: neque potest nisi in locis
 calidis, aut in moderato calore saltem, vitis nasci. Fingitur id-
 eo Semeles combustæ natus è cineribus, quia cineris natura
 eum inclusum calorem intra se, ac nescio quid pingue habeat,
 quod plurimum profit vitibus. Alij Iouis & Proserpinæ filium
 Bacchum esse dixerunt, quòd vitis, sicuti reliquorum omnium
 ferè, maximè principia terram, tanquā materiam, calorem, tan-
 quam artificem, esse arbitrentur. Iouis femori allutus fuisse di-
 citur, quia caloris maximè cupida sit vitis: neq; sine illo vivere
 potest, aut esse fructifera: quare per actiores hyemes vites com-
 plures moriuntur. Illum educasse Nymphæ dicuntur è matris
 cineribus excipientes, quoniam omnium arborum vitis est hu-
 midissima, cuius fructus si aquam modicè sortiatur, multo fit
 salubrior & crescit eodem tempore. Dicitur delatus in Ægy-
 ptum ob loci calorem, terræq; feracitatem, cuius loci similitu-
 dinem vitis requirit. Idem Deus pro bibentium ingenio alios
 facit audaciores, alios loquaces ac timidos tanquam foeminae:
 quare & mas & foemina creditus est. Hūc Mularum comitem
 censuerunt, quia vini calor excitet ingenium, nam & disertos
 & audaces & fortes faciunt meracioris pocula, vt nos lusimus
 in nostris Venationibus, vbi scribitur:

Bacche ferox hominum domitor, domitorq; ferarum,

Nec

*Nec solum Tanaiam gentemq; binominis Iſtæ,
Eſſontasq; ſinus, adq; littora terra. & quæ ſequuntur.*
Idē & nudus & ſemper iuuenis habitus fuit, quia patefaciat ſe-
creta. Comitabantur hunc Deum Cobali malefici & dolofi de-
mones, inter quos Acratus principē locū obtinebat: quoniam
multa ſunt, quæ ebrietatē ac immoderatū bibendi vīum con-
ſequuntur: loquacitas ſcilicet, & temeritas, rerū domesticarum
profuſio, impudentia, inimicitia, multaq; huiuſmodi incom-
moda cū clamore & ſtrepitu, quæ malos demones, & Cobalos,
& dolofos antiqui vocitarunt. Nam pleriq; mortales ſua vitia
Dijſiſ ſibi attribuenūt, velut ebrius Æſchylus ebrium Bacchum
introduxit in ſcenam, vt ſcripſit Chamæleon, quod tamen qui-
dam tribuerūt Epicharmo. ſic amore capti adulterium Veneri
attribuerunt atq; addixerunt, milites crudelitatem bellorum
Marti, reges rapuim regni vel paterni Ioui. Enimuero ex ipſa
ebrioſorū natura lynces, & tigres, & pardi, & pantheræ ſecta-
ti, & eius curruſ trahere dicebantur: nam harum ferarum in-
genium & immanitatem vinum immodicē bibentibus im-
primis, furioſosq; efficit. Fingebatur hic Deus hinnulorum
& caprarum pellibus indutus, quorum animalium alterum
effeminatam ebrioſorum naturam ſignificat, alterum infeſ-
tum eſt vitibus. Idcirco etiam à mulieribus ſacerdotibus ple-
runque colebatur, quòd ebrioſorum natura magis ſceminis,
quàm viris eſt ſimilis. Illæ thyriſis & coronis ex hedera in ſacri-
ficijs utebantur, & ſimilacis, & abietis, & quercus, quia illæ arbo-
res vites imitentur, ac nō infeſtæ natura ſunt vitibus. Quòd co-
lumnas ſuæ militiæ terminos in Oriente Bacchus poſuerit, id
verò videtur ad hiftoriam pertinere. Sed tamen & ad vitis per-
tinationem ſpectat, quæ prius in Ægypto nata ſit, & poſt-
ea in Orientis regiones delata. Cur verius ſit aliquando in leo-
nem, manifeſtum eſſe iudico. Cur laniatus fuit à Titanibus, ac
ſepultus deinde integer reuixit? hoc nihil aliud quàm planta-
tionem ſignificat: nam è ſingulis propaginibus caſis, vel ra-
mis vitium ſub terra ſemiſepultis integræ vites fertiles oriun-
tur. Dormiuit trientium apud Proſerpinā Bacchus, quoniam
ante id tempus cum vites non ſint feraces, dicuntur dormire
apud Proſerpinam, cum maximè in radices creſcant. Capite
fingebatur taurino & cornutus, quia ob eſt immoderatè bi-
bentibus, vel dicitur cornutus, quia prior boues iunxit, vel quia

fit vis solis penetrans. Hunc cum tripudijs colere soliti sunt antiqui ad titubantium & ebriosorum imitationem. Alij Dionysum Solem esse arbitrati sunt, vt Cererem Lunam, sicut testatur Virg. lib. 1. Georgicorum in his:

Ves o clarissima mundi

Lumina, labentem celo qua ducitur annum,

Liber & alma Ceres.

Et Orpheus in hymnis:

πρῶτος δ' ἐς φάος ἦλθε, αἰώνιος δ' ἐπεκλήθη,

ἔνθα δινῆται κατ' ἀπείρονα μακρὸν ὄλυμπον.

Primus it in lucem, ac Dionysus dicitur idem,

Immensum circa caelum quod voluitur altè.

Verùm id apertius carmen eiusdem poetae significauit, eundem esse scilicet Solem & Dionysum:

ἥλιος, ὃν Διόνυσον ἐπέκλησιν καλέουσι.

Sol clarus, Dionysum quem cognomine dicunt.

Et Eumolpus in Bacchicis carminibus:

ἀσπράῃ Διόνυσον ἐκτίνασι πυροπέν.

Flammiferos inter radios Dionysus Olympi.

Cui etiam nebridis pellem gestamen tribuerūt ob varietatem stellarum. Ad Solis igitur motus imitationem illum per tripudia coluerunt, significantes assidue vapores è terra extrahi, sursumque attolli, ex quibus deorsum postea per imbres delatos omnia genera plantarum & animalium aluntur. Hæc eadem causa fuit cur Phallus in sacrificijs Dionysij, tanquam patris generationis, cum pompa portaretur. Hunc è Ioue & Semele combusta natum arbitrati sunt, quia astra ignea esse putarunt, & ex ignis natura à Deo fabricata. Alij Proserpinam matrem tribuerunt, quòd sub terra latere putetur, vt ex ea videatur oriri. Huic cætera, quæ Baccho tributa fuisse diximus, iniunxerunt, propter vim modò caloris nimij, modò frigoris, modò ob temperiem, cum per illū cuncta gignatur. Hunc sepultum integrum reuiuiscere fabulantur ob annuarias caloris vicissitudines: quippe cum debilissimus aliquando existēs paulatim vires resumat, dum integer & validus fiat. Ægyptij tamen scriptores longè diuersa pleraque à Græcis litterarum monumentis tradiderunt: nam Bacchum, quem Osirim vocarūt, nutritum fuisse inquit in Nysa vrbe felicit Arabiæ, qui cum esset Iouis filius, & à patre & à loco nomen sortitus

ius

titus est postmodo apud Græcos. atque Nysa est urbs, de qua ita meminit poeta:

Ἰσι δὲ τὴν οὖν ἤρατον ἔρατ, ἀρβύρῳ λη,
 τὴν δὲ φαιτικῆς, καὶ δὲ ἀχιαντῶ ποταμῶν.

Alma, inaccessus Nysa est mont. floridam: ille

Haud procul Oceano, Phœnicum terra remota est.

Dicitur vitem inuenisse apud Nysam, & excogitauisse cultum eius fructus, deinde ceteros homines docuit vino uti. His addiderunt quod Osiris qui regnavit post Vulcanum in Ægypto, decreuit rebus Ægyptijs constitutis orbem terrarum peragraré, ac de hominibus omnibus non modò præsentibus, sed etiam posteris benemereri, docereque rationem frumenti & hordei & cultum vitium, cum sic fore arbitraretur ut cessarent à feritate, diuinosque honores ipse mereretur ab illis qui ad mitiorem dietam fuissent reuocati. illo consilio dicitur res Ægyptias instituisse, ac summam rerum tradidisse uxori, cui consultorem reliquit Mercurium: summum imperatorem regionis vniuersæ reliquit Herculem celebrem ob vires corporis, & affinitate coniunctum: Bulirim Phœnicie, Antæum Æthiopiæ ac Libyæ præfecit. Secum adduxit multas copias, & fratrem qui vocatus est Apollo à Græcis, inuentoré lauri plantæ, cum Osiris hederam etiam inuenisset, quæ illi sacra credita est, ut etiam Dionysio apud Græcos. Secuti sunt Osirim duo filij Anubis & Macedo, qui ad ostentandam fortitudinem insignia in armis usurpabát non ineptorum animalium ad audaciam. Nam Macedo in armorum insignibus gestabat prioré partem lupinæ Anubis pileum ad eandem formam. Secutus est & Pan, cuius magna erat apud Ægyptios existimatio, & Triptolemus & Maro, qui culturam agrorum & plantæ vitis ostentarent. Sic Osiris iter aggressus decreuit crines non tondere antequam in patriam rediisset, ex quo mansit postea cõsuetudo ut peregrinantes capillos nutrirent donec domum rediissent. His addit se Sarytos adiunxisse, cum venisset in Arabiam, & choros musicorum, inter quos nouem virgines fuerunt canendi peritæ, quæ Musæ à Græcis sunt vocatæ. Cæterum Osiris primum per Æthiopiã iter fecit, deinde per Arabiam apud mare Erythræum ad Indos vsq; & extremos fines continentis, vbi multas vrbes condidit, & Nysam in primis, vbi hederam plantauit, quod esset indicium eius peregrinationis, columnasque

erexit vbiq̄ue ad profectiois terminorum memoriam. Moꝝ
peruenit in Helleipontum & in Europam ac Thraciam, & Ly-
curgum repugnantem ijs quæ faceret, interemit; vbi etiam re-
liquit senescentem Maronem, qui Maroneam ciuitatem con-
didit, ac de suo nomine appellauit. Alterum filium Macedo-
nem reliquit regem illius regionis, quæ ab illo Macedonia
postmodo fuit appellata. Triptolemum reliquit in Attico so-
lo, qui omnes cultum agrorum ac vinearum doceret. denique
ob beneficia diuini honores illi sunt habiti, atq; is in Deorum
numerum est relatus. Ægyptijs visi sunt nugari illi Græci qui
natum esse Bacchum Thebis dixerunt è Semele & Ioue, quod
accidisse inquitunt, quia Orpheus in Ægyptum profectus cum
mysteria perdidicisset, quod esset amicus Cadmeis, à quibus
honoratus fuerat, gratificans Thebanis ea dicitur de Dionyso
confixisse. vulgus autem partim ob insciam, partim etiam
quia vellet Deum suum ciuem putari, quæ spectant ad eius or-
tum facile complexum est, & ad alias nationes trãsmisit. Huic
rei dicitur dedisse occasionẽ infans, qui natus est è filia Cadmi
Semele ex occulto coitu, quem dixerunt è Ioue fuisse concep-
tum: qui cum forma & ingenio præstitisse postea visus esset,
Orpheus peritus rerum omnium Osiridis, ritus & mores sa-
ctorum apud Græcos instituit, à quo & mythologi seu fabu-
larum scriptores & poetæ postmodo argumenta sumpserunt,
immutabilemque opinionem ad posteros de illo constitue-
runt. aiunt non vinum solùm à Dionyso inuentum fuisse, sed
etiam potum ex hordeo Zythum vocatum, qui parum dif-
fert odore à vino, quem docuit eas nationes, quarũ regio non
est vitium patiens. Primus omnium duxit triumphum, qui et-
iam cum mitra circa caput vsus fuisset, mansit postea consue-
tudo regibus, vt ad eius imitationẽ diademate vterentur. Cum
verò per triennium peregrinatus esset, ad eius temporis me-
moriã Bœoti & Thraces & reliqui Græci Trieterica sacra in-
stituerunt. Quidam tamen ex Ægyptijs longè diuersa ab his
quæ hactenus dicta sunt, de ortu Dionysi tradiderunt: aiunt
enim Ammonem regem partis Libyæ, qui Cœli filiam ac Sa-
turni sororem duxerat, cum viseret regionem, ad montes Ce-
taunios reperisse virginẽ forma egregia Amaltheam nomine,
cum qua congressus filium genuit, qui cum postea forma &
robore esset insignis, Dionylus fuit vocatus. Amaltheam con-
stituit

struit regiam propinqui loci, cuius loci figura cum esset cornu bouis similis, dictum est cornu Hesperidum. ob fertilitatem vero regionis, quae multiplices domesticorum fructuum arbores produceret, regio vocata est cornu Amaltheae. Ceterum Ammon veritus Rhae zelotypiam puerum in Nysam quandam urbem deferri curauit longè ab ijs locis distantem, quae erat in quadam insula à Tritone fluuio comprehensa, ad precipitem locum ubi fuerant angustiae quaedam, quas portas Nysae vocauit. Erat ibi regio peramœna, mollibus pratis distincta, locisque itriguis multis aquis lymphidis scatentibus abundabat, omni fructiferarum arborum genere confusus, cum multae etiam optimae vites sponte nascerentur. afflabatur locus multis amœnissimis ac saluberrimis ventis, quare incolae longissima aetate fruebantur, cum regionis ingressus multis condensis altisq; arboribus sepiretur, & vallibus latis profundis, ita ut sol non facile posset penetrare, ac vix lumen ipsius solis ad omnes accessus fontes fuerunt dulcium aquarum, cum semper virentes & odotiferae arbores multae essent, & suaves flotes, & variarum animi cantus. atque ut vno verbo concludam, nihil profus ad absolutam voluptatem habitantium ibi desiderari poterat. Illic ubi Ammon accessisset, filium alendum dicitur dedisse Nysae vni filiarum Aristaei, cuius tutorem instituit ipsum Aristaeum virum prudentia, omnique genere disciplinarum praestantem. at Palladem praefecit deuitandis insidijs nouercae, quae paulo antè ad fluuium Tritonem è terra edita visa Tritonia fuit appellata. Enimuero cum Rhea postea virtutem & gloriam Dionysi priuigni ubique celebrari audiuisset, irata est Ammoni, Dionysumque omni arte procurauit capere; quod cum facere, nequiuisset, reliquit Ammonem, & ad fratres Titanes confugit, apud Saturnumque fratrem habitare decreuit. Persuasit etiam Saturno ut cum caeteris bellum aduersus Ammonem susciperet, quod factitatum est. Ammonem inquit annonae penuria laborantem in Cretam necessario confugisse, duxisseque filiam vnius Curetum tunc imperantium Cretam nomine, atque insulam prius Ideam nominatam ab vxore Cretam vocasse. Saturnus occupatis à felocis Ammonis, cum nimis acerbè imperare visus esset, magnum odium subditorum in se concitauit, nec ita multo post cum magnis copijs comparatis aduersus Nysam & Dionysum militauit.

Dionysus audita fuga paterna & Titanum in se expeditione multos milites à Nyssa collegit, & inter hos ducentos pedites robore, benevolentia erga ipsum, & officijs præstantes. his accesserunt collectitiæ copię à Libya, & magna manus Amazonum, quæ etiam eo libentius aduentarunt, quòd intelligebant se Palladem rerum militarium studiosam sociam belli esse habituras. Sic maritimi summus imperator Dionysus, feminarum Pallas ductabat exercitum. Inito prælio multis vtrinque cadentibus. Saturnus vulneratus est, ac victoria fuit penes Dionysum, cuius præclara virtus illo die præcipuè enituit. Titanes fuga se seruarunt in loca Ammonis, quos per deditionem postea captos libertati restituit, optionemque dedit an secum vellet militare vel abire, qui omnes secum militarunt, ac Dionysum tanquam Deum salubrem coluerunt. Aiunt expeditionem aduersus Saturnum fuisse susceptam militantibus vnà nobilissimis Nyseis qui Sileni sunt vocati, cum primus qui regnavit Nyssæ, Silenus nominaretur. in itinere multa monstra domuit, desertasque regiones colonis repleuit. Saturnus Dionysi copijs auditis urbem succendit, abductaque secum Rhea & quibusdam amicis per obscuritatem noctis ex urbe diffugit. Sed cum in custodias vbique distributas incidissent, venissentque in potestatem Dionysi, non modò nihil inhumanum passi sunt, sed etiam vltro inuitati vt pro paterna charitate in posterum cum ipso vnà viuerent, omnem debitam reuerentiam ob coniunctionem sanguinis consecuturi. Sed cum denuo Titanes clam arma parassent, ab eodem victi pugna ad vnum sunt trucidati. Hæc ab Ægyptijs & alia pleraque memoriæ prodita sunt de Dionysio. Quidam etiam dixerunt illum à Ioue ac Cerere natum esse, & disceptum à terrigenis & coctum, sed à Cerere compactis membris rursus iuuenem reuixisse, quæ certè omnia spectant ad culturam vitis & vini expressionem. dicunt enim illud significare à terra & imbri capere incrementum, vinumque ex expulso racemo producere. à Terrigenis iuuenem conuelli, est nimirum ab agricolis transplantari, cum terra sit Ceres, quæ ramis denuo dat vitam. coctionem addiderunt, quia plerumque vinum coquunt, quo pacto magis seruetur, vt inquit Diodorus Siculus in historijs libro 3. Alij duplicem eius ortum tradiderunt, quia vel ante diluuium hæc planta floruerit, & cum per diluuium Deucalionis appareret extincta, mox repullularit.

Alij

alij tres fuisse Dionysos aiunt variis temporibus, quibus fingulis proprias res gestas tribuerunt: alij vnum, qui omnia fecerit praedicta, & vinum & ficus inuenerit, quem barbatum esse dixerunt: atque illi primum fuisse Indum vitis & ficus autorem, secundum Iouis & Proserpinæ vel Cereris, qui prior boues a tatio subiecerit, cum prius manibus homines terram colerēt, quate etiam cornua tribuerunt eius statuis. Sic autem de eius ortu breuiter Homerus ait hymnicus: